

DAILY MARKET RECAP



Kamis, 2 September '21 FX

HIGHLIGHT NEWS:

Secara bulanan inflasi (IHK) Indonesia bulan Juli naik 0.03% MoM dan naik 1.59% YoY atau secara tahunan.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.59	0.03
FED RATE	0.25	5.40	0.50

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	31-Aug	01-Sep	%
INA 10yr (IDR)	6.08	6.06	(0.35)
INA 10yr (USD)	2.14	2.14	0.42
UST 10yr	1.31	1.29	(1.15)

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0785
1 Mth	3.5516	0.0825
3 Mth	3.7500	0.1196
6 Mth	3.9063	0.1496
1 Yr	4.0750	0.2279

USD diperdagangkan mendekati titik terendah dalam hampir tiga minggu terakhir versus mata uang utama pada hari Rabu, dengan investor fokus pada data ketenagakerjaan US yang akan dirilis pada hari Jumat untuk petunjuk tentang kapan Federal Reserve mungkin mulai mengurangi stimulus. Spot dibuka pada 14.255-14.265 kemudian spot ditutup di 14.285-14.295. Pagi ini USDIDR dibuka di rate 14,250-14,280.

Pasar Obligasi

INDOGB mengalami koreksi karena aksi profit taking untuk seri lama, sementara banyak permintaan untuk seri benchmark. Seri 10thn adalah yang paling aktif diperdagangkan, dan seri 20thn masih dicari di pasar. Permintaan tampak besar pada obligasi jangka panjang sementara pasokan tetap rendah. Kurva imbal hasil cenderung mendatar.

Pasar Saham Global

Rabu (1/9) Wall Street ditutup bervariasi. Indeks Dow Jones ditutup melemah 0.14% menjadi 35,312.53, indeks S&P 500 berhasil naik 0.03% ke 4,524.09 dan Nasdaq Composite menguat 0.33% menjadi 15,309.38. Data ADP National Employment menunjukkan bulan Juli terdapat 374rb tenaga kerja baru. Angka itu jauh di bawah ekspektasi sebesar 613rb. Laporan itu juga menjadi informasi awal mengenai data payroll yang ditunggu investor pada Jumat yang di prediksi sebesar 720rb.

Asia

Mayoritas bursa saham Asia ditutup menguat, di tengah mulai melambatnya data aktivitas manufaktur. Indeks Nikkei Jepang ditutup naik 1.29% ke level 28,451.02, Hang Seng Hong Kong menguat 0.58% ke 26,028.29, Shanghai Composite China bertambah 0.65% ke 3,567.10, Straits Times Singapura naik 1.07% ke 3,087.84, dan KOSPI Korea Selatan terapresiasi 0.24% ke 3,207.02. Bukan hanya di China, melambatnya PMI manufaktur juga terjadi di Korea Selatan. PMI manufaktur periode Agustus versi Markit berkontraksi ke angka 51.2 dari sebelumnya di angka 53.

Indonesia

Hari pertama bulan September, Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) turun 0.97% atau 59.37 poin ke 6,090.93. Kemarin, rilis data perekonomian. Indeks Manajer Pembelian (PMI) manufaktur bulan Agustus 2021 masih berada di zona kontraksi di 43.7. Sementara itu angka inflasi juga sesuai dengan perkiraan. Secara bulanan IHK Indonesia bulan lalu naik 0.03% mom dan naik 1.59% yoy. Inflasi tetap rendah yang mengindikasikan bahwa daya beli belum sepenuhnya pulih.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	31-Aug	01-Sep	% Change	01-Sep	02-Sep	% Change	01-Sep	02-Sep	% Change		
IHSG	6,150.30	6,090.93	(0.97)	USD/IDR	14,260	14,280	0.14	EUR/USD	1.1807	1.1840	0.28
LQ 45	866.49	860.51	(0.69)	EUR/IDR	16,834	16,908	0.44	USD/JPY	110.22	109.97	(0.23)
S&P 500 (US)	4,522.68	4,524.09	0.03	JPY/IDR	129.37	129.85	0.38	GBP/USD	1.3740	1.3773	0.24
Dow Jones (US)	35,360.73	35,312.53	(0.14)	GBP/IDR	19,592	19,668	0.39	USD/CHF	0.9173	0.9158	(0.16)
Hang Seng (HK)	25,878.99	26,028.29	0.58	CHF/IDR	15,547	15,593	0.29	AUD/USD	0.7321	0.7357	0.49
Shanghai (CN)	3,543.94	3,567.10	0.65	AUD/IDR	10,440	10,506	0.63	NZD/USD	0.7046	0.7063	0.24
Nikkei 225 (JP)	28,089.54	28,451.02	1.29	NZD/IDR	10,049	10,086	0.37	USD/CAD	1.2629	1.2637	0.06
DAX (DE)	15,835.09	15,824.29	(0.07)	CAD/IDR	11,291	11,301	0.08	USD/HKD	7.7775	7.7761	(0.02)
FTSE 100 (UK)	7,119.70	7,149.84	0.42	HKD/IDR	1,833	1,836	0.16	USD/SGD	1.3450	1.3457	0.05
				SGD/IDR	10,602	10,612	0.09				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai mana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tidak tersurat tentang keakuratan dan kebenaran dari seluruh informasi dan data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini. Informasi ini tidak dimaksudkan untuk menggantikan saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.